
 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 157 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

PORTARIA N.º 083/2022 DE 04 DE MAIO DE 2022 .......... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

AVISO DE CONTINUAÇÃO LICITAÇÃO .............................. 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FME SRP Nº 

002/2022 ......................................................................... 1 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIA N.º 083/2022 DE 04 DE MAIO DE 2022 
 

“ oncede gratificação que especifica e dá outras 
providências” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULANDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme art. 
3º e anexo VII da Lei n° 239/2022 e a Lei Orgânica do Município 
de Abreulandia - TO: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER a Servidora NAIRA BEZERRA DA SILVA, 
ocupante do cargo em comissão de ENTREVISTADORA DO 
BOLSA FAMILIA, matrícula n.º 2785, Gratificação de função de 
50% (cinquenta por cento) sobre seu vencimento, para exercer 
a função, do quadro da Secretaria Municipal de Promoção e 
Desenvolvimento Social, Urbano e Rural.   
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a 03 de maio 
de 2022.  
 
Gabinete do Prefeito do Município de Abreulandia, Estado do 
Tocantins, aos quatro (04) dias do mês de maio de 2022.  
 

 
Manoel Francisco de Moura 

Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
AVISO DE CONTINUAÇÃO LICITAÇÃO  

 
Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia torna público, para conhecimento dos 
representantes das licitantes e demais interessados, que fica 
designada a data de 06 de maio de 2022 às 08:00 horas, no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Abreulândia-TO, no setor da 
Comissão Permanente de Licitação, situada em suas 
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/nº, para 
a continuidade da sessão de abertura e julgamento das 
propostas de preços apresentadas na TOMADA DE PREÇO PMA 
nº 004/2022, Processo Administrativo nº 345/2022 
Objetivando a Contratação de empresa especializada no ramo 
de construção civil, para execução de obras para construção da 
praça no setor monti sinai.  
 

Edna Lourença Arruda Cunha 
Presidente da CPL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FME SRP Nº 

002/2022 
 

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia torna público que, fará realizar em suas 
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro. 
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, o procedimento licitatório 
abaixo mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão 
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro 
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais 
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225 
ou pelo e-mail: cplabreulandia2021@gmail.com PREGÃO 
PRESENCIAL FME SRP Nº 002/2022, Constitui da presente 
licitação, Tipo Menor Preço Por Item, Objetivando: registro de 
preços para aquisição de material de Limpeza e Higiene, para 
atender a demanda da Escolas Municipais da Secretaria 
Municipal de Educação de Abreulândia-TO Data da abertura: 
18/05/2022. Horário: 08hs45min. 
 

Edna Lourença Arruda Cunha 
Pregoeira 

 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº.  157      

 

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021           Abreulândia - TO, quarta-feira, 04 de maio de 2022.  

mailto:cplabreulandia2021@gmail.com

		2022-05-04T17:54:22-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




